1

臺灣醫療品質協會 函

受文者：各醫療院所及本會全體會員

速別：普通

密等及解密條件：

發文日期：中華民國 113年 4月 23日

發文字號：(113)醫品協字第 11300220號

附件：活動程序表、報名與匯款事宜、交通路線指南

主旨：本協會訂於民國 113 年 6 月 29 日(週六)假三軍總醫院 B1 第二演講廳舉

辦「病歷紀錄數位化研討會」，敬請踴躍參加。

說明：

一、 本活動程序表，詳見附件一(P.2)。

二、 報名與匯款事宜，詳見附件二(P.3-P.5)。

三、 交通路線指南，詳見附件三(P.6)

四、 全程參與本研討會且填寫滿意度問卷之學員，可獲得本協會教育積分 3.0

分；另，西醫師、護理師護士學分、專科護理師、臺灣病歷資訊管理學會、

臺灣醫務管理學會積分申請中。

（可申請全民健康保險醫院總額品質保證保留款之學分認證）

五、 前 5 名完成報名(繳費完成才算報名完成)者可免費獲得協會出版《臺灣

精實醫療管理改善個案分析》1 本。

正本：各醫療院所及本會全體會員

副本：本協會秘書處

聯絡電話：02-87927929

傳真電話：02-87927948

地址：114台北市內湖區成功路二段 325號

聯絡人：劉芝昀/石芊沛

E-mail：ahqroc@gmail.com

 2

活動程序表

病歷紀錄數位化研討會

主辦單位：臺灣醫療品質協會、三軍總醫院

活動時間：113 年 6月 29日（星期六）

活動地點：三軍總醫院 B1 第二演講廳

【114台北市內湖區成功路二段 325號】

課程講師：

活動程序表

時間 活動內容 主講人 主持人

08:30~09:00 30分鐘 學員報到

09:00~09:05 5分鐘 致歡迎詞

09:05~09:45 40分鐘
病歷紀錄數位化

-臺大醫院經驗分享

社團法人台灣病歷資訊

管理學會

國立臺灣大學醫學院

附設醫院病歷資訊管理室

莊秋華 理事長/主任

臺灣醫療品質協會

病歷暨資訊委員會

鳳山醫院

李建德 主任委員/院長

09:45~10:25 40分鐘

應用數位化病歷紀錄

提升品質

-彰基經驗分享

彰化基督教醫院

資訊部/胸腔外科

黃章倫 主任

林口長庚紀念醫院

核子醫學科

林昆儒 教授

10:25~10:35 10分鐘 休息時間

10:35~11:15 40分鐘

結構化病歷與 BI

在重症臨床

與醫療品質的運用

高雄長庚紀念醫院

一般外科

林廷龍

助理教授級主治醫師

軍醫局

醫務計畫處

林致源 處長

11:15~11:55 40分鐘 病歷數位化與其應用

臺中榮民總醫院

資訊室

賴來勳 主任

奇美醫院

病歷資訊管理室

王怡凱 主任

11:55~12:00 5分鐘 結語

臺灣醫療品質協會

病歷暨資訊委員會

鳳山醫院

李建德 主任委員/院長

臺灣醫療品質協會

張學祿 副秘書長

*本課程若有異動，以當日公告為準！

*須填寫滿意度問卷完成才給予積分！

 3

報名與匯款事宜

一、 報名期限及收費標準(費用包含雲端講義及出席證明之學分認證)：

報名期限及費用 團體會員 個人會員 學生會員 非會員

即日起~113/5/30 1,600元/人 1,600元/人 800 元/人 2,000元/人

113/5/31~113/6/21 2,000元/人 2,000元/人 1,200元/人 2,600元/人

※離島學員補助：參加實體研討會/工作坊報名費 5 折優惠。

※因場地人數有限，請盡早報名，額滿即止；若人數未達標準，將延期舉辦。

※尚未繳交 111 年至 113年常年會費者以非會員標準收費。

二、 退費標準

1、 團體會員費用之人數依各家醫院團體會員代表人數限定，若有超額報名請

先洽詢協會人員，確認後再行匯款；如未確認，溢繳不退費。

2、 如為重複或溢繳費用，則需扣除 100 元/人行政處理費。

3、 若無法更換學員名單欲辦理退費，活動前 7 日(含)辦理退費酌收手續費

100 元/人；活動前 1-6 日，扣除手續費 200 元/人。

4、 為顧及學員之權益，若已報名之學員活動前無法參加課程，最晚請於活動

前一天中午 12 點前來電告知或更換參與人員姓名(不再退費)。

5、 當天缺席者視為自動棄權，恕不退費、不登錄學分、不受理代領、不補寄。

三、 報名方式

請繳費後再繳交報名表，未繳費則報名無效。不預先保留名額。

1、 網路線上報名：

進入協會網站：http://www.ahqroc.org.tw/ →點選最新消息→點選「病歷紀

錄數位化研討會」→點選

https://www.ahqroc.org.tw/ClassDetail.aspx?sid=A-20240629

→依照指示填妥報名資料，如以銀行匯款，請務必填寫匯款帳號後 5 碼，

若無法提供，請將匯款收據掃描後 mail 至協會信箱(ahqroc@gmail.com )。

附件二

https://www.ahqroc.org.tw/ClassDetail.aspx?sid=A-20240629

 4

2、 紙本方式報名：詳見下表

3、 匯款方式：

合作金庫銀行(006)

國醫中心分行

戶名：臺灣醫療品質協會

帳號：5137717008221

四、 其他注意事項

1、 如活動前一天未收到課前通知信件，請主動來電詢問。

2、 雲端講義：為響應配合政府推動節能減碳政策，此次研討會不提供紙 本

講義，將於課程前一天提供電子檔講義下載(當天同步提供 QR Code掃描

下載講義 PDF檔案)，報名資訊請留正確 Email，請盡量提供 Gmail，避免

院方信箱阻擋信件，謝謝您!

3、 收據於當日簽退時發放，未簽到退，不認列出席。

4、 出席證明請於課後 5 日自行至官網列印。

 5

  「病歷紀錄數位化研討會」報名表                                                      ※請以正楷字體填寫

姓 名 身分證字號 服務機構/部門/職稱 E-mail 電話／手機 會員資格

    Tel：
□會員，編號   _

□非會員

    Tel：
□會員，編號   _

□非會員

    Tel：
□會員，編號   _

□非會員

收據抬頭
(請務必確認貴院完整抬頭)

統一編號

報名場次 □113年 6月 29日（六）三軍總醫院 B1 第二演講廳

收據寄送地址

聯 絡 人  聯絡電話／分機/手機

報名方式：

1.報名期限：113年 6月 21日(五)

2.網路線上報名；或傳真至(02)8792-7948

https://www.ahqroc.org.tw/ClassDetail.aspx?sid=A-20240629

3.如報名人數較多請以線上表單報名

聯絡方式：

電話：(02)8792-7929、傳真：(02)8792-7948

E-mail：ahqroc@gmail.com

聯絡人：劉芝昀、石芊沛

收據於下午簽退時發放；出席證明請於課後 5天至官網自行列印。

ATM轉帳請填寫以下資料：

匯款人：

金額：

匯款日期：

匯款帳號後五碼：

會員請務必確認已繳交 113年以前會費！

※繳費完成才算報名成功，不預先保留名額。

~謝謝您~

https://www.ahqroc.org.tw/ClassDetail.aspx?sid=A-20240629
mailto:ahqroc@gmail.com

 6

交通路線指南

三軍總醫院 B1 第二演講廳

一、自行開車路線：
1.南下：國道一號(中山高速公路)→由內湖交流道下(17B-成功路)→右轉往成功

路前進→朝成功路二段前進(內湖/大直方向)→三軍總醫院(下交流道後

約 5 分鐘到達)。

2.北上：國道一號(中山高速公路)→由內湖交流道下(17-內湖出口、南港出

口)→左轉往成功路前進→朝成功路二段前進(內湖/大直方向)→三軍總

醫院(下交流道後約 5 分鐘到達)。

二、搭乘公車路線:
1.進入院區公車：繞駛時間為 AM8：00-PM9：30

聯營 28、0 東、278、284、286、521、551、617、645、

903、紅 29、藍 20、藍 27、市民小巴 10(因地幅遼闊，敬請

多利用直達院區之公車)。

2.院區周邊公車：請於「國防醫學中心」下車，步行約十分鐘

214、256、286、630、652、679、小 3、棕 9 南京幹線、

1801 國光客運基隆 -國立護院。

三、搭乘捷運路線、火車及高鐵(接駁車)：約 15 分鐘到達醫院
1.捷運板南線「昆陽站」下車：可於 4 號出口右側公車站牌等候。

2.捷運板南線「南港站」、高鐵「南港站」下車：

於 1 或 2 號出口對向公車站牌等候。

3.捷運松山新店線「松山站」、火車「松山站」下車：

於松山慈祐宮前等候。

詳細資訊 https://wwwv.tsgh.ndmctsgh.edu.tw/unit/102321/26950

附件三

https://wwwv.tsgh.ndmctsgh.edu.tw/unit/102321/26950